
 

Microsoft OneDrive 

Kas ir OneDrive un vai man tas ir nepieciešams? 

OneDrive mājas lietošanai ir tiešsaistes personiskā krātuve , ko iegūstat, iestatot Microsoft kontu, un lai izmantotu tādus 

pakalpojumus kā Outlook.com vai Word tiešsaistē, Excel tiešsaistē.  

Izmantojiet OneDrive, lai mākonī saglabātu dokumentus, fotoattēlus un citus failus, koplietotu tos ar draugiem un pat sadarbotos, 

strādājot ar saturu. 

OneDrive integrējas ar Failu pārlūku operētājsistēmā Windows, lai jūs varētu skatīt, atvērt, koplietot un strādāt ar visiem saviem failiem 

tieši no darbvirsmas. OneDrive faili pēc pieprasījuma ļauj ietaupīt vietu diska krātuvē. Faili tiek automātiski lejupielādēti, kad tos 

atverat. 

Windows 10/11 ierīcēm OneDrive jau ir instalēts jūsu datorā. Lai veiktu instalēšanu visās pārējās ierīcēs, apmeklējiet vietni 

onedrive.com/download. Pakalpojumā OneDrive ir 5 GB bezmaksas krātuve. 

OneDrive priekšrocības / Plusi 
• Piekļūstiet jebkurā vietā / jebkurā laikā. Pakalpojums OneDrive ir izstrādāts, lai nodrošinātu lietotājiem tūlītēju piekļuvi saviem 

datiem neatkarīgi no viņu atrašanās vietas jebkurā ierīcē. 

• Spēcīga drošība. 

• Vienkārša failu koplietošana. 

• Ierobežojiet piekļuvi. 

• Faili pēc pieprasījuma. 

Microsoft konti 

Sāksim ar Microsoft lietotāju kontu izveidi. Ja esat Windows 10 vai Windows 11 lietotājs, jums jau ir savs Microsoft 

konts, jo tā izveide ir nepieciešama instalēšanas laikā, un IT puisis, kurš instalēja jūsu datoru, to jau ir izveidojis. 



 

Vienkārši pārbaudiet uzdevumjoslas labo stūri, un, ja redzat mazu mākoni, jūs zināt, ka jūsu OneDrive ir instalēts un gatavs jums kalpot ☺ 

Taču, lai pierakstītos savā OneDrive kontā no citas ierīces, jums jāzina lietotājvārds un parole. Var gadīties, ka esat tos aizmirsis vai 

pazaudējis. Var gadīties, ka vienu un to pašu datoru izmanto vairāki cilvēki, un jūs nevēlaties, lai visi jūsu dokumenti būtu redzami citiem. 

Šī ir ļoti svarīga, bet nedaudz sarežģīta daļa, lai sagatavotu darba iestatījumus. Es vēlos, kaut es varētu teikt, ka tas ir viegli, bet tā nav. Tas 

ir grūti, jo Microsoft un Google ļoti rūpējas par jūsu datu drošību. Tātad konta izveide var būt nedaudz dīvaina un sarežģīta. 

 EDGE  

Microsoft bezmaksas un maksas tiešsaistes produkts vislabāk darbojas EDGE tīmekļa pārlūkprogrammā. Edge ir instalēts 

kopā ar Windows. Parasti to var atrast darbvirsmas uzdevumjoslā. Lai izveidotu Microsoft lietotāja kontu, ierakstiet jūsu 

pārlūkprogrammas adreses joslā https://account.microsoft.com/account vai noklikšķiniet uz saites un sāciet iestatīt savu 

Microsoft kontu. Ja jums ir jauns dators ar iepriekš definētu Microsoft kontu, jūs esat gatavs darbam. Ja nē, lūdzu, rūpīgi sekojiet konta 

izveides procesam mūsu soli pa solim sniegtajos norādījumos. Microsoft konta procedūra bieži mainās, taču šī ir pašreizējā versija. Jebkurā 

gadījumā rūpīgi izpildiet norādījumus, ko Microsoft jums parāda šī procesa laikā. 

Pierakstīšanās 

https://account.microsoft.com/account
https://account.microsoft.com/account


 

•  Pēc noklikšķināšanas uz saites tiek atvērta noklusējuma 

pārlūkprogramma, un jūs redzēsiet tīmekļa lapu (kreisajā pusē) ar atvērtu 

cits pierakstīšanās logu. Ja jums ir konts, vienkārši ievadiet sava konta 

akreditācijas datus. Jums tiks lūgts izmantot Microsoft Autentifikatoru vai 

ievadīt paroli. Tad pārejiet pie sava darba tiešsaistē.  

 

 

  

Kontu izveide 

 Ja jums nav Microsoft konta, noklikšķiniet uz "Nav konta? Izveidojiet vienu!"  

Tiek parādīts sekojošs attēls (kreisajā pusē).  

• Šeit varat ievadīt savu esošo e-pasta adresi. Microsoft ļauj izmantot visu 

veidu e-pastus kā Microsoft kontu, pat Google. Ja jums ir Android viedtālrunis, 

jums, iespējams, ir Google konts. Pat ja izmantojat esošu e-pasta adresi, 

pievērsiet uzmanību tālāk norādītajām darbībām.  

Mēs izvēlējāmies izveidot jaunu e-pasta adresi, jo šis process nekur nav labi 

dokumentēts. 

Noklikšķiniet uz "Iegūt jaunu e-pasta adresi" (attēls kreisajā pusē).  



 

Ierakstiet šeit e-pasta adresi, kuru vēlaties izmantot kā Microsoft kontu. Parasti 

cilvēki izmanto Vārds.Uzvārds @outlook.com vai uzņēmumu 

companyname.something@outlook.com. Var gadīties, ka šādu e-pasta adresi 

jau izmanto cita persona. Šo problēmu var atrisināt, pievienojot dažus numurus 

pēc uzvārda. Kā redzat jaunu e-pasta adrese tiek piedāvāta tikai redzamajos 

trijos Microsoft domēnos. Bet apsveriet to uzmanīgi, ja izmantojat Kādu no 

tiem! Ja vēlaties izmantot Outlook online kā galveno e-pasta aģentu un 

notikumu kalendāru, šāda izvēle varētu būt saprātīga. Ja nē, iespējams, 

vēlamāka varētu būt Gmail adrese. Papildinformācija par konkrētiem Outlook 

Online līdzekļiem un īpatnībām ir atrodama tēmā 08_MS_Outlook. 

  

Jums tiek lūgts izveidot jaunu paroli. Izvēlieties sarežģītu paroli. Pietiekami. " Passw0rd nav 

labs. Kā paroli neizmantojiet ne savu vārdu, ne savu mājdzīvnieku vārdu, ne dzimšanas 

dienu.  

Pēc paroles izveidošanas noklikšķiniet uz "Tālāk".    

  

 

 

 



 

 

 

 

• Tagad ievadiet vārdu un uzvārdu. Vārds tiks parādīts kā jūsu vārds uzvārds, kad 

izmantojat programmu Outlook.  

  

 

 

 

 

 Ievadiet dzimšanas datus. Tas tiks izmantots jūsu konta atgūšanas procesā, ja kāds nozags 

jūsu kontu.   

  

  

  

  

  

  

  



 

  Tagad sākas viltīgā daļa. Jums ir jāatrisina Captcha vai vizuālā vai audio mīkla.  

•  Piemērs. Šajā paraugā vardei ir jāskatās uz Jums. Izmantojiet pogas, 
lai pagrieztu attēlu. Ja jums neizdevās 
pirmo reizi, tad parādās nākamā mīkla. 
Bullim jābūt vērstam pa kreisi. Mēs to 
paveicām. Šī mīkla ir jāatrisina vismaz 2 
reizes pēc kārtas.  Dažu iemeslu dēļ Jums 
vēlreiz jāievada savs vārds   
 

 

 

 

 

 

Informācijas glabāšanas organizēšana pakalpojumā OneDrive  
Informācijas glabāšanas organizēšana OneDrive ir diezgan līdzīga failu pārlūka izmantošanai cietajā 

diskā. 

1. Noklikšķiniet uz Pievienot jaunu, atlasiet Jauna mape, piešķiriet tai nosaukumu. 

2. Lai izveidotu hierarhisku struktūru, atveriet nesen izveidoto mapi un atkārtojiet 1. punktā 

aprakstītās darbības ☺ 

Diemžēl šķiet neiespējami iestatīt automātisku mapju sinhronizāciju datorā un personiskajā 

OneDrive. Bet, no otras puses, tā nav liela katastrofa – 5 Gb ir ārkārtīgi maza vieta, tā ir daudz  mazāka 

par viedtālruņa atmiņu ☺ 

Lai Jums veicas! 


